Протокол родительского собрания №2
от 17.04. 2025 года
на тему: «Вот и стали мы на год взрослей»
Председатель: Чепилян С.А..
Секретарь: Грешилова Е.С.
Всего человек в группе: 26 чел.
Присутствовали: 12 чел.
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы с детьми за учебный год Чепилян С.А

      2) Организация летнего режима в ДОУ Грешиловой Е.С.
3) Разное.
4) Вопросы родителей.
Слушали:
1. По первому вопросу слушали воспитателя Чепилян Светлана Алексеевна, которая рассказала   о там, кая работа была проведена с детьми за учебный год, какие задачи ставились и что удалось выполнить. Проговорила темы охваченные нами в ходе образовательной деятельности, так же рассказала о мероприятиях и акциях, в которых нам удалось поучаствовать. Поблагодарила родителей за отклик и участие жизни группы. Напомнила значимость участия в общественной жизни ДОУ. Призвала всех родителей активно включаться в коллективную деятельность группы и вместе с детьми участвовать в различных мероприятиях, так как детям начнёт исполнятся 5 лет и можно будет расширить возможности участия в различного уровня конкурсах.
2. Грешилова Елена Сергеевна напомнила родителям, что с первого июня в ДОУ «Лёвушка» начинается летний режим работы. Было проговорено, что приём детей и зарядка будет проводиться на групповых площадках, дети большее количество времени будут проводить на улице, нужно позаботиться о соответствующей погоде одежде, головной убор обязательно. В период отпусков нас будут заменять другие воспитатели и помощник воспитателя. На лето будут созданы группы для общения родителей с воспитателем. Информирование об отпуске или выходе с отпуска обязательно и желательно заранее.
3. Разное. Воспитатель Чепилян С.А. поблагодарила родителей и родительский комитет за отзывчивость и тесное взаимодействие. Напомнили  режимные моменты, также поговорили о безопасном поведении в летний период. Еще раз озвучили возможность получения информации о деятельности ДОУ в социальных сетях и сайте учреждения. Проинформировали о смене руководителя, должность заняла Поротникова И.В.. Напомнили про соблюдение чистоты в прихожей группы и кабинках детей.  Родителями была отмечена продуктивная работа педагогов, положительная динамика в развитие их детей. Озвучили свое желание сотрудничества с педагогами группы «Теремок».
4. В заключении родители задали интересующие вопросы педагогам.
Постановили:
1. Принять к сведению информацию, представленную в ходе родительского собрания. Выполнять  и соблюдать все правила внутреннего распорядка работы учреждения. Продолжать вести тесное сотрудничество с детским садом.
2. Признали положительную динамику развития детей.
3. Повышения уровня активности родителей в групповых вопросах.
Председатель собрания: Чепилян С.А.
Секретарь: Грешилова Е.С.

Список родителей прилагается